
OBSAH II. DÍLU I 785

XIII. Jak rovnost Američany přirozenou cestou rozděluje na množství
jednotlivých malých společností

XIV. Několik úvah o způsobech Američanů
XV. O vážnosti Američanů a proč jim tato vážnost nebrání jednat často

neuváženě
XVI. Proč je národní ješitnost Američanů neklidnější a svárlivější než

u Angličanů
XVII. Proč společnost ve Spojených státech vypadá zároveň neklidná

i jednotvárná
XVIII. Pojem cti ve Spojených státech a v demokratických společnostech
XIX. Proč ve Spojených státech nacházíme tolik ctižádostivých lidí

a tak málo velkých ambicí
XX. Získávání úřednických míst jako druh podnikání v některých

demokratických státech
XXI. Proč budou velké revoluce stále méně časté
XXII. Proč je přirozené, že demokratické společnosti touží po míru,

kdežto demokratické armády po válce 
XXIII. Která třída je v demokratických armádách nejvíce bojechtivá 

a nej revolučnější
XXIV. Proč jsou demokratické armády na začátku války slabší než jiné,

ale obávanější ve válce dlouhé
XXV. Disciplína v demokratických armádách
XXVI. Několik úvah o válce v demokratických společnostech

660
662

666

669

672
674

685

691
693

704

710

713
717
719

Čtvrtá část
VLIV DEMOKRATICKÝCH IDEJÍ A CITŮ 
NA POLITICKOU SPOLEČNOST
I. Rovnost dává lidem přirozenou zálibu ve svobodných institucích
II. Jak představy demokratické společnosti o vládě přirozeně podporují

koncentraci moci
III. Jak se city demokratických společností shodují s jejich představami

a vedou je к soustředění moci
IV. Některé zvláštní a nahodilé příčiny, které nakonec přivádějí

demokratickou společnost к centralizaci moci nebo ji od ní odvracejí
V. Jak v dnešních evropských státech svrchovaná moc roste,

ačkoli postavení vládců je méně pevné
VI. Jakého despotismu se musejí obávat demokratické státy
VII. Co vyplývá z předcházejících kapitol
VIII. Celkový pohled na otázku

727

728

731

734

739
748
753
761

765Dodatky к II. dílu 

Poznámky к II. dílu 773


